

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. 25/2021/504203 ze dne 25. 10. 2021 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Výstavba polní cesty C 12 a příkopu OV 4 v k.ú. Kydliny“ uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřený mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj,

Adresa: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00

zastoupený: Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Milan Václavík, DiS.,

Ing. Libuše Špačková

Tel.: +420 602 436 252; +420 727 927 502

E-mail: m.vaclavik@spucr.cz; l.spackova@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 013 12 774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

LS stavby s.r.o.

Sídlo:

Palackého 764, 340 22 Nýrsko

zastoupený:

Václavem Svobodou, jednatelem

tel.:

xxxxxx

e-mail:

xxxxxx

ID DS:

7ruiakr

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx

tel.:

xxxxxx

e-mail:

xxxxxx

bankovní spojení:

Komerční banka a.s, pobočka Klatovy

číslo účtu:

9796140287/0100

IČO:

648 34 042

DIČ:

CZ64834042 **je plátcem DPH**

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 7565.

(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“)

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) je změna ceny díla. Smluvní strany se tak dohodly v souladu s ustanovením článku XIX. odstavce 5. smlouvy analogicky s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

Změna se týká sjezdu na p.p.č. 999 v km 0,01609, který bude nově proveden ze žulové kostky uložené do betonu namísto původně navrženého asfaltového povrchu. V dlážděném povrchu bude vytvořen žlábek pro zabránění stékání dešťových vod ze sjezdu na cestu. Následná povrchová voda bude zaústěna pravostranným příkopem do navazujícího suchého brodu v km 0,06629 a převedena do příkopu OV4. Navazující zemědělské plochy přivádí velké množství povrchových vod na cestu. Nově osazeným žlabem na sjezdu dojde k omezení stékající vody, naplavenin a především případnému namrzání v zimním období.

V návaznosti na výše uvedené bude provedena úprava článku III. odst. 4 smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Čl. I Předmět dodatku

Cena díla uvedená ve smlouvě v článku III. odst. 4 se mění takto:

Původní cena SOD:

Celková cena díla bez DPH	4 940 800,00 Kč
DPH 21 % činí	1 037 568,00 Kč
Celková cena vč. DPH	5 978 368,00 Kč

Méněpráce cena:

Celková cena díla bez DPH	18 409,57 Kč
DPH 21 % činí	3 866,01 Kč
Celková cena vč. DPH	22 275,58 Kč

Vícepráce cena:

Celková cena díla bez DPH	50 396,14 Kč
DPH 21 % činí	10 583,19 Kč
Celková cena vč. DPH	60 979,33 Kč

Nová cena po přičtení víceprací a odečtení méněprací:

Celková cena díla bez DPH	4 972 786,57 Kč
DPH 21 % činí	1 044 285,18 Kč
Celková cena vč. DPH	6 017 071,75 Kč

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. Vícepráce i méněpráce byly schváleny technickým dozorem investora a objednavatelem stavby. Přílohou tohoto dodatku je rozdílový soupis prací – víceprací i méněprací.
2. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.
3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má platnost originálu.
4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.
5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

V Plzni dne 25. 02. 2022

V Nýrsku dne 24. 02. 2022

.....
Objednatel

Ing. Jiří Papež
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj
Státní pozemkový úřad

.....
Zhotovitel

Václav Svoboda
jednatel
LS stavby s.r.o.

SPÚ-Výstavba polní cesty C12 a příkopu OV 4 v k.ú.Kydliny - vícepráce příkop, dlažba

Rozpočet

Poř.	Část	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
A_00: Základní rozpočet							31 986,57
786/20-1: SO_101 Polní cesta C12							31 986,57
VÍCEPRÁCE							50 396,14
1: Zemní práce							3 440,40
9.	A_00	132251254	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3	m3	10,000	185,90	1 859,00
28.	A_00	464531112	Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z hrubého drceného kameniva, z terénu, frakce 63 - 125 mm	m3	2,200	718,82	1 581,40
5: Komunikace							46 955,74
36.	A_00	594511111	Dlažba nebo předlažba z lomového kamene lomařsky upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z betonu	m2	28,500	1 400,00	39 900,00
37.	A_00	597069111R	Dlažba z LK Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 10 mm tloušťky lože přes 50 mm	m2	28,500	18,20	518,70
41.	A_00	599632111	Vyplnění spár dlažby (předlažby) z lomového kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky cementovou maltou se zatřením	m2	28,500	229,37	6 537,04
MÉNĚPRÁCE							-18 409,57
5: Komunikace							-18 409,57
31.	A_00	565165121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	-28,500	418,95	-11 940,07
33.	A_00	573211108	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2	m2	-28,500	8,00	-228,00
34.	A_00	573211112R	Postřík infiltrační bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2	m2	-28,500	9,00	-256,50
35.	A_00	577134221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	-28,500	210,00	-5 985,00